bis quoque peccatoribus, voce aliquantulum elevat et
prosequitur secreto famulis luis elc. Sed quum accurata
isthaec distinctio inter verba secreto, aut elata voce, dicenda
desideratur in rubrica Ordinis Missae absolule praeseribente:
Manw dextera percutit sibi pectus elata parwm voce
dicens: Nobis quoque peccatoribus famulis tuis ete.
Quaeritur an ad clariorem hane postremam rubricam redden-
dam, post verba: Nobis quoque peccatoribus addi possit
intra parenthesim brevis haec adnotatio: KEf prosequitur se-
creto?

Ad L Non expedire.

Dubium 1II. Neque in rubricis generalibus, neque in ritu
.celebrandi missam neque in Ordine Missae dum statuitur, ut in
fine missae legatur evhngelium Sancti Joannis: In principio
erat verbum nulla indicatio oceurrit, qua scire possit sacer-
dos, in qua parte missalis evangelium illud reperiatur, et isti-
usmodi silentium commune est quibuscumque Missalis Romani
editionibus non exclusis archetypis Clementis VIIL et Urbani VIIL
Quum autem peropportunum videri possit id aliquo modo in
ordine missae indicari, scu remittendo sacerdotem per simplicem
citationem folii ad tertiam missam Nativitatis Domini, ubi prae-
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dictum evangelium habetur, sive evangelium ipsum apponendo
per extensum in fine Ordinis Missae, prout fieri solet in canone
missae pontificalis; quaeritur an et quomodo allegatio praedicti
evangelii apponi possit in missalibus proxime edendis?

Ad . Nihil innovetur.

Dubium III. Quum ab anno 1806. in persona Francisci Il.
Austriae imperatoris cessaverit romanum imperium, non amplius
hodie dicendae sunt orationes pro romanorum imperatore as-
signatae tum feria VI. in Parasceve in missa Praesanctificato-_
rum, tum Sabbato Sancto in postrema parte praeconii paschalis,
prout expresse declaravit Sacra Rituumn Congregatio in Sarsi-
naten. 3. augusti 1839, in Mechlinien. die 7. decembris 1844.
ad VI, in Maceraten. die 14. junii 1844 ad IIl. Quaeritur ergo 1.
An praedictae orationes expungendae sint in novis Missalis
Romani editionibus ?

Ad 1. Negative.

Et quatenus Negative. 2. An ad utramque orationem bre-
vis apponi debeat rubrica, qua declaratur eas hodie esse omit-
tendas ?

Ad 2. Negative.

Et quatenus negative. 3. An saltem istiusmodi adnotatio
apponi debeat initio missalis post rubricas generales inter de-
creta Sacrorum Rituum Congregationis ?

Ad 3. Affirmative.

Dubium IV. Quotquot in lucem prodierunt post Urbanum
VIII. Missalis Romani editiones, recentioribus tantummodo ex—
ceptis rubricam missae de solemnitate Corporis Christi his ver-
bis concipiunt: Infra octavam dicitur haec eadem missa
et non fit de aliquo Sancto nisi fuerit duplexr occur-
rens, non autem translatum. Rubricae huic perfecte con-
cordat parallela breviarii romani rubrica ante officium Corporis
Christi, quae ita se habet: Infra octavam non fit de festo
nist fuerit duplex...nec fit de duplici translato. Verum
quum in recentioribus editionibus primae rubricae additae pri-
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vato arbitrio haec verba fuerint, nisi sit primae vel secun-
dae classis, factum hinc est, ut quae intra utramque rubri-
cam aderat olim perfectiss{maconsonantia, ob recens istiusmodi
additamentum omnino cessaverit. Ceterum quum denegari non
possit verba nisi sit primae vel secundae classis cohae-
rere declarationi in nonnullis particularibus decretis a Sacra
Rituum Congregatione factae praesertim in Ulyaxbonen. diei
30. maii 1699. ad 2; hinc quaecritur an a praedicta missalis
rubrica expungenda sint verba recentius addita nis? sint pri-
mae, vel secundae classis?

Ad V. Negative eademque verba addantur in no-
vis breviarii romani editionibus.

Dubium V. In festo Purificationis Beatae Mariae Virginis
ante missam legitur haec rubrica: S hoc festum venerit in
Dominica septuagesimae, sexragesimae el quinquagesi-
mae [it tantum benedictio et distributio candelarum et
processio, et missa dicitur de Dominica, missa autem
festi transfertur ad sequentem diem. (uid nomine.se=
Wentis diei in hac rubrica foret intelligendum, nullum potuit
exoriri dubium, donec dies tertia februarii nonnisi a festo sim-
plici fuit occupata. Ast postquam pro multis dioecesibus prae-
dictae diei affigi coepit festum duplex vel semiduplex, tunc non
immerito dubitatum fuit, utrum pro die sequenti intelligenda
foret ipsa dies tertia februarii, quamvis impedita, an potius
prima dies post eam vacua a festo duplici vel semiduplici. Cui
dubio Sacra Rituum Congregatio ut occurreret, generale de-
cretum edidit Urbis et Orbis die 20. julii 1748, quo ita
cavil: Quando ejusmodi casus intervenerit, officivin Pu~
rificationis esse (ransferendum ad feriam secundam
itmmediate sequentem quocumque festo etiam aequalis,
non tamen altioris ritus in eam incidenfe. Et ita ser-
vandum mandavit, quando festum Annunciationis Bea-
tae Mariae Virginis occurrat in dominica privilegiata.
Quod si in hebdomada majori vel paschali, tunc An-
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nunciatonis officium pari cum privilegio in feriam se~
cundam post dominicam in Albis voluit transferri.
Atque hoc decretum generalibus kalendarii Romani
rubricis adjici praecepit. (Quum itaque hoc decretum juxta
mentem Sacrae Congregationis adjici debeat rubricis generali-
bus, quaeritur an in praedicta Missalis Romani rubrica verba
in sequentem diem commutandac sint cum hisce verbis: In
feriam secundam immediate sequentem quocumque [esto
etiam aequalis, non autem altioris ritus in eam inci-
dente?

Ad V. Affirmative.

Dubium VI. Eamdem ob causam quaeritur, an ante mis-
sam Annunciationis Beatae Mariae Virginis sit nova rubrica
adjicienda qua privilegium hujus festi annuncietur ad formam
praecitati decreti Urbis ef Orbis diei 20. julii 17487

Ad VL. Affirmative.

Dubium VIL Quum autem idem privilegium, et sub eadem
clausula ut generalibus calendarii romani rubricis adji-
ciatur hoc vertente anno fuerit a SSmo Domino Nostro Pio
Papa IX. decreto Urbis et Orbis diei 24. maii tributum festo
Conceptionis B, M. Virginis, quaeritur, an similis rubrica huic
quoque festo sit adjicienda.

Ad VI Affirmative.